СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

                                                           РЕШЕНИЕ

                                                            с. Дивное

 20 декабря 2024 г.                                                                                         № 509

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 21 декабря
2023 г. № 410 «О бюджете Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

Положением о бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого

созыва от 01 октября 2020 г. № 18 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края», Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 21 декабря 2023 г. № 410 «О

бюджете Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями и

дополнениями, внесенными решениями Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края первого созыва

от 13 марта 2024 г. № 429, от 23 апреля 2024 г. № 444,

от 08 июля 2024 г. № 470, от 17 сентября 2024 г. № 479,

от 21 ноября 2024 г. № 496) следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов бюджета округа на 2024 год в сумме

1 584 921,57 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 547 142,91 тыс. рублей и на

2

2026 год в сумме 1 308 043,45 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета округа на 2024 год в сумме 1 616 482,13

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 547 142,91 тыс. рублей, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 18 900,00 тыс. рублей, и на 2026 год

в сумме 1 308 043,45 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 37 500,00 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета округа на 2024 год в сумме 31 560,56 тыс. рублей,

на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета округа и

погашения долговых обязательств Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Учесть в составе доходов бюджета округа объем межбюджетных

трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края, на 2024 год в

сумме 1 200 696,48 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 183 776,45 тыс. рублей

и на 2026 год в сумме 938 547,18 тыс. рублей.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме

104 700,98 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 97 499,82 тыс. рублей и на 2026

год в сумме 91 468,56 тыс. рублей.»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

в сумме 165 393,28 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 256 181,89 тыс. рублей и

на 2026 год в сумме 23 827,79 тыс. рублей.»;

5) в пункте 7 цифры «1 639,47» заменить цифрами «14 893,97»;

6) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8
1

статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным

предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров (работ,

услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке,

устанавливаемом администрацией Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края:

на создание на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края собственного бизнеса на 2024 год в объеме 270,00 тыс.

рублей, на 2025 год в объеме 270,00 тыс. рублей и на 2026 год в объеме

270,00 тыс. рублей;

на расширение и обновление действующих и открытие новых

предприятий бытового обслуживания населения на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год

в объеме 80,00 тыс. рублей, на 2025 год в объеме 240,00 тыс. рублей и на

3

2026 год объеме 240,00 тыс. рублей;

на организацию перевозок пассажиров и багажа пассажирским

автомобильным транспортом по маршрутам муниципального сообщения на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

на 2025 год в объеме 508,00 тыс. рублей и на 2026 год в объеме 508,00 тыс.

рублей;

на организацию и проведение мероприятий, на укрепление материально-

технической базы социально ориентированным некоммерческим

организациям на 2024 год в объеме 75,00 тыс. рублей.»;

7) в пункте 11:

а) подпункте 1 цифры «26,00» заменить цифрами «10,60»;

б) подпункте 2 цифры «1 639,47» заменить цифрами «14 893,97»;

        в)   подпункте 3 цифры «215,98» заменить цифрами «0,00».

8) приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета округа

и погашения долговых обязательств Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов», приложение 2 «Распределение доходов бюджета округа по группам,

подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной

классификации Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025

и 2026 годов», приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по

главным распорядителям средств бюджета округа (Вед.), разделам (Рз),

подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов

расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

расходов бюджета округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»,

приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) классификации расходов

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», приложение 5

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам

(ПР) классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025

и 2026 годов», к решению о бюджете изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов